⁴⁾ „Item quod idem Adam diebus dominica et lune prox. sequ. ibidem proclama' fecit ne aliquis homo de lege seu aliquod officium portans in jure exequend' evaderet sine decapitacione“, *Ibid.*, Ro. X (in tergo).

⁵⁾ „Willelmus Combere per discrecionem Justic' suspensus est pro eo quod compertum est de eo quod ipse fuit auxilians abettans et fovens ad omnia prodiciones felonias ac malefacta tempore insurrectionis per predictum Adam, Robertum (sic) Leycestr'et Johannem Buk aliquo modo facta seu perpetrata proditorie

Въ понедѣльникъ (17-го юня) Ричардъ Лестеръ присудилъ къ смерти мирового судью кэмбриджскаго графства Эдмонда де Уолсингэма. Въ городѣ Или въ присутствіи огромной толпы народа королевскій судья былъ обезглавленъ, и голова его была выставлена у позорнаго столба ¹⁾. Протоколь сообщаетъ интересныя подробности объ этомъ случаѣ народнаго самосуда. Когда Уолсингэма вели на казнь, Джонъ Бэкъ бросился на него и оторвалъ прикрѣпленный къ его платью кошелекъ; въ кошелькѣ оказалось 42 пенса съ фарсингомъ; изъ этихъ денегъ онъ далъ нѣкоему Джону Деуе изъ Wunelyngham'a (принимавшему участие и въ разгромѣ кэмбриджскаго университета), исполнявшему роль налача, одинъ шиллингъ „за трудъ“ („pro labore suo“). Позавъ впоследствии на скамью подсудимыхъ, Бэкъ показалъ, что онъ присутствовалъ при казни Уолсингэма, отправившись туда вмѣстѣ со многими другими по приказанію инсургентовъ; когда же судъ освѣдомился у него, по чьему приказанію онъ отнялъ у Уолсингэма кошелекъ съ деньгами, онъ отвѣчалъ, что по приказанію дьявола, какъ ему кажется („dixit quod credit ex precepto diaboli“). Какъ ни чистосердечна могла быть эта ссылка на врага рода человеческого, тѣмъ не менѣе судебная коммиссія не нашла въ ней юридической убѣдительности, и Джонъ Бэкъ заплатился головою за всѣ свои прегрѣшенія вольныя и невольныя, и имущество его цѣнностью въ 20 фунтовъ поступило въ королевское казначейство ²⁾.

et ex malicia custodivit calcetum et pontem de Stunteneye ne aliquis minister dom. Regis seu Episcopi ex(tra)insula transiret et ibidem introduxit Robertum Tanell Capitaneum insurr' de Com' Suffolk Qui multa felonias et latrocinias in insula predicta fecit per auxilium et abettiam predicti Willelmi. Et unde dictus Willelmus legitime convictus est. Catalla in Ely ad val' XVI s. IIIj d.„ *Ibid.*, Rot. X (in tergo).

¹⁾ „Et quod idem Ricardus dicto die lune apud Ely felonice adjudicavit Edmundum de Walsingham unum Justic(iarium) dom. Regis de pace in Com' Cant' ad mortem per quod idem Edmundus tunc felonice fuit decollatus et caput ejus super pillorium ibidem positum fuit et in perniciosum exemplum“, *Ibid.*, Ro. X.

²⁾ „Item predicti jurat' dic' quod Johannes Buk de Ely fuit socius predicti Ricardi Leycestr' toto tempore insurrectionis et rumoris apud Ely ad omnia felonias prodiciones et malefacta perficiend' unde dictus Ricardus indictatus est Et precipue quod idem Johannes ax malicia sua tempore quo Edmundus de Walsyngham adjudicatus fuit ad mortem ad eum felonice accessit et quamdam bursam ipsius Edmundi cum quadraginta duobus denariis et obol' tunice ipsius attachiam felonice arripuit et in dictum Edmundum violenter insultum fecit tractando eum ad locum decollacionis sue et dictos denarios asportavit preter XII denar.

Въ тотъ же день была разбита тюрьма епископа илійскаго, и всѣ заключенные въ ней были отпущены на свободу ¹⁾; тогда же были сожжены книги епископа вмѣстѣ съ протоколами его куріи и другими документами ²⁾.

Во все время илійскаго возстанія Адамъ Климмъ разбѣждалъ по острову съ обнаженнымъ мечомъ въ одной рукѣ и со знаменемъ въ другой, поднимая народъ и заставляя его слѣдовать за собою, и „измѣнически захвативъ такимъ образомъ королевскія права“ объявлялъ повсемѣстно, чтобы всѣ, какъ вилланы, такъ и свободные держатели, подѣ страхомъ отсѣченія головы, перестали отбывать службы своимъ господамъ и поступали такъ, какъ онъ имъ сообщить отъ имени „большаго сообщества“ („ex parte magne societatis“) ³⁾.

quas inde dedit Johanni Deye de Wynelyngham qui ipsum Edmundum ibidem felonice decollavit pro labore ipsius Johannis“. На судѣ онъ сказалъ, что онъ „venit cum multis aliis ad vidend' finem dicti Edmundi et audiend' causam mortis sue et non alio modo et hoc ex precepto diversorum dicte communitatis—Et ulterius quesitum est ab eo ex cujus precepto ibidem accessit et bursam cum pecunia predicta de dicto Edmundo in forma predicta arripuit qui dixit quod credit ex precepto diaboli... Ideo per discrecionem dictorum Iustic' tractus et suspensus est... habet bona et catalla ad val' XX lib' que idem Radulfus statim seisivit“, *Ibid.*, Ro. X.

¹⁾ „Item dicunt quod idem Ricardus die lune prox. sequenti apud Ely ut principalis ductor et insurrector cum predictis supra nominatis pluribus aliis ignotis de societate sua felonice fregit prisonam dom. Episcopi Eliensis apud Ely et diversos felones ibidem imprisonatos felonice abduxit“, *Ibid.*, Ro. X; см. Ro. XI.

²⁾ Присяжные показали, что инсургенты съ Ричардомъ Лестеромъ и Джономъ Бэкомъ „fregerunt prisonam dom. Thome Episcopi Eliensis et prisonem dom. Regis ibidem existentes abduxerunt et fuerunt causa arcionis librorum dicti dom. Episcopi ibidem...“ *Ibid.*, Ro. X (in tergo); по другому показанію присяжныхъ „die lune prox. post fest. corp. Xpi a^o r. R. Ric. sec. post conqu. quarto Thomas Lyncoln de Litleport, Thomas Jxuyng, Johannes atte Style, Thomas Crede, Willelmus Dancastr' Johannes Webster de Litleport et Willelmus Cartere de eadem cum pluribus aliis quorum nomina ignorant insurrexerunt contra pacem dom. Regis et diversos rotulos Curie et alias evidencias dom. Thome Episcopi Eliensis apud Ely inventas felonice ceperunt et combusserunt“, *Ibid.*, Ro. XI.